1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 157                                     Ivaiporã, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2017

MODALIDADE: DISPENSA Nº 36/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: THAYNE AMANDA ANDRADE 06253934902

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE APOIO ADMINISTRATIVO EM GESTÃO DE
SAÚDE PARA OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS N SETOR DE ÓRTESES E
PROTESES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ.

VALOR TOTAL: R$ 8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 de maio de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2017.

Ivaiporã, 13 de novembro de 2017.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  THAYNE A. ANDRADE
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 157                                     Ivaiporã, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2017

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2017

Respaldado no inciso IV, do artigo 24, da lei 8.666/93, e no Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica
do CIS, AUTORIZO a contratação direta através da Dispensa de Licitação, visando Contratação de
empresa de apoio administrativo em gestão de saúde para os procedimentos administrativos, setor
de órteses e próteses do consórcio intermunicipal de saúde de Ivaiporã.

ITEM DESCRIÇÃO QTDE V. UNITÁRIO V. TOTAL

01 Serviço de apoio administrativo em gestão

para os procedimentos no setor de Órtese e

prótese do  Consórcio Intermunicipal de

Saúde de Ivaiporã., Orientação técnica

analises de documentos , lançamentos e

dispensação de documentos para os

municípios consorciados em Órteses e

próteses e meios auxiliares de locomoção,

ostomias auditivas  e  tratamentos fora do

domicilio

06 1.495,00 R$ 8.970,00

 CONTRATANTE: CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA: THAYNE AMANDA ANDRADE

CNPJ: 25.696.182/0001-08

VALOR: R$ 8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta reais),

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 157                                     Ivaiporã, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2017

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93, Determino a publicação da

presente ratificação no Diário Oficial do Consórcio, para que produza os efeitos legais.

 Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 13/11/2017.

____________________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS